

Sostengurako Laguntzen Udal Programa. 2022ko deialdia.

Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 1. artikulua ezartzen duenez, administrazio publikoek emandako dirulaguntzen araubide juridiko orokorra arautzea da lege horren xedea, eta 3.1 artikulua arabera, horren barruan sartzen dira Toki-administrazioa osatzen duten erakundeak.

Era berean, Lege horren 9. artikulua berak ezartzen du, laguntzak eman aurretik, laguntzak emateko oinarri arautzaileak ezartzen dituzten arauak onartu egin beharko direla, Legean bertan ezarritakoaren arabera, eta 17. artikuluan, gainera, erabakita dakar horiek ezartzeko moduetako bat dirulaguntzen ordenantza orokor baten bidez arautzea dela.

Horretarako, 2021eko martxoaren 10ean (ALHAO, 28. zk.) argitaratu zen dirulaguntzak arautzen dituen udal-ordenantza, Udalaren Osoko Bilkurak 2020ko abenduaren 28an hasieran onetsia. Araudi hori denez arlo horretako udal-jarduketegi estaldura ematen dien esparru juridikoa, bidezkoa da Sostengurako Laguntzen Udal Programaren (aurrerantzean, SLUP) deialdia egitea 2022rako. Ondorioz, honako hau xedatzen da:

Lehena. Xedea:

Sostengurako Laguntzen Udal Programa eremu pertsonal eta familiarreko egoera problematikoei erantzuteko dirulaguntzak emateko ezarri da. Laguntza horien tratamendua ez da jasotzen Diru-Sarrerak Bermatzeko Errenta (DSBE) eta Etxebizitzako Gastuetarako Prestazio Osagarria (EPO) arautzen dituen legerian.

Bigarrena. Onuradunak:

Hainbat arrazoiengatik DSBEa eta EPOa jaso ezin duten pertsonak eta familiak, beren oinarriko beharrezko asetzeko laguntza ekonomikoak behar dituztenak, bizi duten gizarte-babesgabetasunaren ondorioz.

Hirugarrena. Diruzko kreditua:

Zuzkidura ekonomikoa 250.000,00 eurokoa da, eta gastua babesten duen aurrekontu-aplikazioa Gizarte Garapen Arloak 2022rako duen aurrekontuko 0700-2311-480.20 eurokoa da.

Nolanahi ere, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren 58. artikuluan ezarritakoa betez, urtean zehar aurrekontu-aplikazioan esleitutako zenbatekoa laguntza horiek emateko eskatzen diren baldintzak betetzen dituzten eskabide guztiei erantzuteko nahikoa ez bada, honako izapide hauek egingo dira:

- Aurrekontu-kreditu erabilgarriaren zenbatekoa handitzea, baldintzak betetzen dituzten eskabide guztiei erantzuteko beharrezkoa dena iritsi arte, dagokion kreditua sortuz, handituz edo gehituz, dagokionaren arabera.

- Dirulaguntzen Plan Estrategikoan dagokion aldaketa onartzea.
- Dagokion gastua eta dirulaguntza onartzea.

Baldintzak betetzen dituzten eskabide guztiei aurre egiteko behar den zenbateko gehigarria, 2022rako 70.000 eurokoa, finkatu eta erabiltzeko, kreditu egokia eta nahikoa eduki beharko da.

Laugarrena. Betekizunak eta Baldintzak:

Oro har, eskatzailea (aurrerantzean, eskatzailea) laguntza hauen onuradun izan daiteke, baldin eta, adinez nagusia izanik, honako baldintza hauek betetzen baditu:

- Laudion erroldatuta egotea, eskaera egin baino 15 hilabete lehenagotik gutxienez, edo 10 urte edo gehiago lehenago erroldatuta egotea justifikatzea.

Kasu hauetan, eska daitekeen gutxienero errolda 6 hilabetekoa izango da:

Adingaberen bat ardurapean duten bizikidetz-unitateak.

65 urtetik gorako pertsonak;

Gaixotasun baliogabetzailea edo ehuneko 65eko desgaitasun aitortua duten pertsonak.

- Laguntza ematen den ekitaldian indarrean dagoen DSBEaren ehuneko 75a gainditzen ez duten diru-sarrerak dituen bizikidetz-unitate batekoa izatea.

- Laguntza ematearen aldeko txostena izatea, Gizarte Zerbitzuek arrazoitua.

Baldintza horiek erreferentziako gizarte-langilearen aurrean egiaztatuko dira, laguntza eskatzen den unean, interesdunaren errolda eta harentzat aurreikusitako salbuespenak egiaztatuz, bai eta bizikidetz-unitatearen diru-sarrerak ere, lan-bizitza (GSIN) aurkeztuz, bizileku-baimena duenarentzat. Baimen hori izan ezean, nahikoa izango da diru-sareren zinpeko aitortpena egitea.

Laguntzari eutsiko zaiola bermatzeko, beharrezkoa dela egiaztatu beharko da alde zuzenetik, hileko esleipen-proposamen bakoitzari dagozkion jarraipeneko txosten sozialetan zehaztuta. Programa honen kontura eman beharreko laguntzak bateraezinak dira helburu bererako beste edozeinekin.

Nolanahi ere, eskatzaileak NANA, AIZA edo antzekoa (aberrigabeak) aurkeztu beharko du, eta, halakorik ezean, pasaporteak.

Bosgarrena. Betebeharrak:

Onuradunak (aurrerantzean, onuradunak) betebeharrak izango ditu:

- Jasotako prestazioa eman zaion helburuari aplikatzea;
- Prestazioa eskuratzea eragin dezaketen baldintzak betetzeari dagokionez, gerora gertatutako gertakarien berri ematea;
- Bidegabe edo behar ez bezala jasotako laguntzaren zenbatekoa itzultzea;

- Hala badagokio, zorra aitortzeko agiri bat sinatzea; eta
- Administrazioaren aurrean agertzea eta harekin lankidetzan aritzea, hala eskatzen zaionean.

Seigarrena. Emateko prozedura:

Artikulu hau: Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamenduak, uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartuak, dirulaguntzak emateko ohiko prozedura norgehiagoka dela ezartzen du (Legearen beraren 22,1 artikulua). Hala eta guztiz ere, 1. paragrafoak aukera ematen du laguntzen deialdiak baldintza hau salbuesteko: ezarritako baldintzak betetzen dituzten aurkeztutako eskabideen artean lehentasun-ordena bat ezartzea, baldin eta esleitutako kreditua nahikoa bada, eskatzaile kopuruaren arabera, aurkezteko epea amaitu ondoren.

Zazpigarrena. Balorazio-irizpideak eta laguntzen zenbatekoa:

Kasu bakoitzean aplikatu beharreko zenbatekoa finkatzeko (oro har ezarritako gehieneko zenbatekoak alde batera utzita), balorazio-irizpide hauek hartuko dira kontuan:

- Eskatzailearen eta haren bizikidetzta-unitateko gainerako kideen baliabideak.
- Egindako edo egin beharreko gastu espezifikoek benetako zenbatekoa.

Eman beharreko zenbatekoa kalkulatzeko, bizikidetzta-unitatearen hileko diru-sarrerak kenduko zaizkio urtean indarrean dagoen DSBEaren baremoaren ehuneko 75i, unitateko kideen kopurua kontuan hartuta. Gehieneko zenbateko aplikagarria murriztu ahal izango da, dagoen aurrekontu-erabilgarritasunaren eta Gizarte Zerbitzuen balorazioaren arabera, horiek proposamena egingo baitute.

Nolanahi ere, irizpide osagarritzat hartuko dira deialdi honetan aurrerago zehaztutako azpiprograma bakoitzean zehaztutakoak.

Zortzigarrena. Azpiprogramak, diruz lagun daitezkeen gastuak eta laguntzen zenbateko espezifikoak:

Haur Hezkuntzako 1. zikloan, EPOn edo DBHn adingabeak dituzten familiak

Haur Hezkuntzako dirulaguntza edo beka aurreratzea (0-6 urte)

Haurren lorategia (0-3 urte) eta eskola-materiala (3-6 urte) ordaintzeko eskaerak baloratuko dira.

Programan sartzeko baldintzak:

Bizikidetzta-unitatearen diru-sarrerak ezingo dute gainditi 2022ko gizarte-larrialdietarako laguntzek ezarritako baremoa.

Ikasturtea hasi ondoren bere ikastetxean sartzen den ikasleak (beka eskatzeko aukerarik gabe), baldin eta bizikidetza-unitateak DSBE eta EPO edo GLL jasotzen baditu, eskola-materiala eskuratzeko laguntzak eskatu ahal izango ditu.

Laguntzen zenbatekoa:

Aldeko txosten soziala duten kasuetarako, Eusko Jaurlaritzak emandako beken zenbatekoa aurreratuko da (2018-2021 laurtekoko ikasturte bakoitzeko unibertsitateaz kanpoko ikasleak eskolatzeko ikasketa-bekak eta -laguntzak), kobratu arte, eta une horretan Udalari itzuli beharko zaio.

b) Beste kasu batzuk, EPOri eta DBHri buruzkoak (6-16 urte)

Programan sartzeko baldintzak eta diruz lagun daitezkeen gastuak:

- Derrigorrean eskolatutako ikasleak, baldin eta bizikidetza-unitateak DSBE edo GLL jasotzen badu, eskubidea izango du liburuak/eskola-materiala erosteagatik ordaindu beharreko zenbatekoa aurreratzeko, harik eta Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak ofizialki ematen duen beka ematen zaion arte. Beka ordaindu ondoren, zenbatekoa udalari itzuliko zaio.

- Ikasturtea hasi ondoren bere ikastetxean sartzen den ikasleak (beka eskatzeko aukerarik gabe), baldin eta bizikidetza-unitateak diru-sarrerak bermatzeko errenta edo gizarte-larrialdietarako laguntzak jasotzen baditu, eskola-materiala eskuratzeko laguntzak eskatu ahal izango ditu.

- Bizikidetza-unitatearen diru-sarrerak, edozein kasutan, ez dute gainditu beharko DSBEk ezarritako baremoa (ikus taula Laguntzen zenbatekoa atalean, 2).

Laguntzen zenbatekoa:

Aldeko txosten soziala duten kasuetan, derrigorrezko eskolaratzerako oinarrizko testuliburuaren kostu osoa aurreratuko zaie Eusko Jaurlaritzan kontzeptu horretarako beka eskatzen duten familiei (unibertsitateaz kanpoko ikasleak eskolatzeko ikasteko beka eta laguntzak, 2022koak), kobratu arte. Familiak eskatutako bekaren ebazpena jasotzen duenean, Eusko Jaurlaritzak emandako zenbatekoa udalari itzuli beharko zaio.

AEB Estimulazio goiztiarreko edo psikoterapeutikoko tratamenduan dauden adingabeen
KZ

Programan sartzeko baldintzak eta diruz lagun daitezkeen gastuak:

- Estimulazio goiztiarreko unitateetan arreta emateko laguntza ekonomikoa eskatu ahal izango du 5 urtetik beherako haur baten aitak, amak edo legezko tutoreak.

- Tratamendu-zentrora garraio publikoan joatea ordainduko da.

- Etengabeko arreta psikologikoa jasotzeko, dirulaguntza eskatu ahal izango du Lehen Hezkuntzan edo DBHn matrikulatutako adingabe baten aitak, amak edo legezko tutoreak (6-16 urte), baldin eta adingabearen egoerak tratamendu psikoterapeutikoa behar badu, eta tratamendu horri ezin bazaio bere ikastetxetik heldu, ikastetxeak dituen giza baliabideen eta baliabide materialen bidez, ez eta osasun mentaleko osasun-sare publikotik ere.

Bideratze pediatrikoaren edo neurologikoaren eta psikologikoaren edo psikiatrikoaren txostena beharko da.

Laguntzen zenbatekoa:

Bizikidetz-unitatearen diru-sarrerak aztertu ondoren, tratamenduaren zenbatekoaren ehuneko 50era edo ehuneko 75era arte emango da laguntza. Eman beharreko zenbatekoa laguntza eman den ekitaldian indarrean dagoen GLL baremoaren arabera izango da, betiere laguntza eman duten kideen kopurua kontuan hartuta.

Onuradunak lekualdatzeagatik laguntza tekniko jasotzen badu, Arabako Foru Aldundiak kontzeptu horrengatik emandako zenbatekoa aurreratuko da, eta interesdunak jaso ondoren, udalari itzuliko zaio.

Familia-ingurune egokirik ez duten gazteak

Programan sartzeko baldintzak eta diruz lagun daitezkeen gastuak:

- 18 urtetik gorakoa eta 23 urtetik beherakoa izatea
- 23 urtetik gorakoa eta 30 urtetik beherakoa izatea, eta urtebete baino gutxiagoko bizitza independentea izatea.

Betekizun espezifikoak:

- Bizikidetz-unitatearen egoerari buruzko txosten psikologikoa, psikiatrikoa edo psikosoziala.

Laguntzen zenbatekoa:

- Bizikidetz-unitatearen hileko diru-sarrerak ekitaldian indarrean dagoen DSBEaren baremoaren ehuneko 75i kentzearen emaitza izango da eman beharreko zenbatekoa, unitateko kideen kopurua kontuan hartuta.

Mendekotasunak gainditzeko prozesuan dauden pertsonak

Programan sartzeko baldintzak eta diruz lagun daitezkeen gastuak:

- Mendekotasuna gainditzeko tratamendu mediko-terapeutikoa hasi izana.
- Adikzioa gainditzeko tratamendu mediko-terapeutikoa hasi izana, Laudioko udalerritik kanpo.

Baldintzak:

- Kontrol eta jarraipen mediko-sozialeko txostena.
- 2022ko taulan finkatutako baremoak ez gainditzea.

Laguntzen zenbatekoa:

- Tratamendu-zentrora garraio publikoan joatea ordainduko da.

DSBE jasotzeko baldintzak betetzen ez dituzten pertsonak

Erroldatze-antzinatasuna dela-eta DSBE jasotzen ez duten pertsonak

Programan sartzeko baldintzak eta betekizunak:

- Laudion erroldatuta egotea, gutxienez eskaera egin baino 15 hilabete lehenagotik, edo 10 urte edo gehiago lehenago erroldatuta egotea justifikatzea.
- Gutxienero 6 hilabetekoa izango da kasu hauetan:

Adingabe bat edo gehiago ardurapean dituzten bizikidetz-unitateak.

65 urtetik gorako pertsonak;

Gaixotasun baliogabetzailea edo ehuneko 65eko desgaitasun aitortua duten pertsonak.

Laudion hartutako eta errefuxiatu gisa aitortutako pertsonak.

Laguntzen zenbatekoa:

Bizikidetz-unitatearen hileko diru-sarrerak ekitaldian indarrean dagoen DSBEaren baremoaren ehuneko 75i kentzearen emaitza izango da eman beharreko zenbatekoa, betiere unitateko kideen kopurua kontuan hartuta.

Laguntza hori 6 hilabeterako eman ahal izango da, eta luzatu ahal izango da, erreferentziako gizarte-langileak txostena egin ondoren. Aldi hori aurrekoaren berdina izango da, eta, amaitu ondoren, ezin izango da luzatu.

DSBE jasotzeko beste baldintza batzuk betetzen ez dituzten pertsonak

Programan sartzeko baldintzak eta betekizunak:

Sartzeko baldintzez eta betekizunez gain (5.1 puntuan adierazitakoak), pertsona horiek baztertuta edo baztertuta geratzeko arrisku larrian egon behar dute diagnostikatuta.

Laguntzen zenbatekoa:

- Eman beharreko zenbatekoa kalkulatzeko, bizikidetzaren unitatearen hileko diru-sarrerak kenduko zaizkio laguntza emateko ekitaldian indarrean dagoen DSBEaren baremoaren ehuneko 75i, betiere unitateko kideen kopurua kontuan hartuta.

- Laguntza hori 6 hilabeterako eman ahal izango da, eta aipatutako gizarte-langileak txostena egin ondoren luzatu ahal izango da, aurrekoaren berdina den aldi baterako. Nolanahi ere, amaitu ondoren, epe hori ezin izango da luzatu.

Gaixo psikikoak, egokitzeko prozesuan daudenak

Programan sartzeko baldintzak eta diruz lagun daitezkeen gastuak:

- Patologia psikologiko baliogabetzaile baten ondorioz tratamenduan egotea.

Baldintzak:

- Txosten psikiatrikoa, gehi txosten soziala, esku hartzeko proposamen arrazoituarekin.

- Laguntza emateko ekitaldian indarrean dagoen GLLen taulan finkatutako baremoak ez gainditzea.

Laguntzen zenbatekoa:

- Tratamendu-zentrora garraio publikoan joatea ordainduko da.

Laneratzeko bidean dauden pertsonak, prestakuntza-ekintzen mende daudenak

Programan sartzeko baldintzak eta betekizunak eta diruz lagun daitezkeen gastuak:

- 50 km-ko erradioan beste herri batera joatea eskatzen duen prestakuntza motaren bat jasotzea, gizarteratze-ibilbidean hitzartuta, betiere sortutako gastu ekonomikoa erabiltzaileak berak bere gain hartu ezin badu.

- Ekitaldian indarrean dagoen GLL taulan finkatutako baremoak ez gainditzea.

Laguntzen zenbatekoa:

- Ikastetxera garraio publikoan egindako bidaiak ordainduko da.

LANBIDERen administrazio-zehapenagatik DSBE etenda duten pertsonak:

a- eta premia larriko egoeran daude, osasun-arazo larriengatik larriagotuta eta/edo bazterkeria-egoera diagnostikatuan;

b- eta zigorra ez denez zabarkeriagatik edo bere egoera ekonomiko eta/edo ondarezkoari buruzko informazioa ezkutatzegatik, premia larriari daude, adingabeak ardurapean dituztela.

Programan sartzeko baldintzak eta diruz lagun daitezkeen gastuak:

- Laudion erroldatuta egotea, gutxienez eskaera egin baino 15 hilabete lehenagotik, edo 10 urte edo gehiago lehenago erroldatuta egotea justifikatzea.
- Baliabide ekonomikorik ez izatea.
- Arreta pertsonalizatuko plan bat sinatuta izatea.

Laguntzen zenbatekoa:

- Eman beharreko zenbatekoa kalkulatzeko, bizikidetzaren unitatearen hileko diru-sarrerak kenduko zaizkio laguntza emateko ekitaldian indarrean dagoen DSBEaren baremoaren ehuneko 75i, betiere unitateko kideen kopurua kontuan hartuta.
- Laguntza horiek 6 hilabeterako eman ahal izango dira. Epe hori luzatu ahal izango da, erreferentziako gizarte-langileak txostena egin ondoren. Aldi hori aurrekoaren berdina izango da, eta, amaitu ondoren, ezin izango da luzatu.

Utzarazpenaren jakinarazpen judiziala duten bizikidetzaren unitateak

Programan sartzeko baldintzak:

- Utzarazpenaren jakinarazpen judizial batetik aurrera ohiko etxebizitza utzi behar duten pertsonak edo familiek laguntza ekonomikoa eskatu ahal izango dute etxebizitza berri bat alokatzeak dakartzan gastuei aurre egiteko, betiere honako baldintza hauek betetzen badituzte:

Baldintzak:

- Desahuzioaren jakinarazpen judiziala jaso izana.
- Zordunketa-aldietan Gizarte Larrialdietarako Laguntzen (alokairua) eta/edo Etxebizitzako Gastuetarako Prestazio Osagarriaren (EPO) onuradun ez izatea.
- Laguntza emateko ekitaldian indarrean dagoen GLLen taulan finkatutako baremoak ez gainditzea.

Laguntzen zenbatekoa:

- Fidantzaren ehuneko 100era arte ordainduko da, ordainketa bakarrean, bai eta alokatu beharreko pisuaren lehen hilerokoa ere, 1.800 euroko gehieneko mugarekin.

Bederatzigarrena. Laguntzak ematea

Prozeduraren instrukzioa. Ebazpen-organoak:

a- Deialdia onartzea Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrari dagokio, dirulaguntzak modu partikularrean esleitu aurretik.

b- Beren egoera sozioekonomikoa dela-eta laguntza hauen onuradun izan nahi duten pertsonen dagokien eskabidea formalizatuko dute erreferentziako gizarte-langilearen aurrean.

c-Gizarte Zerbitzuek baldintzak betetzen direla egiaztatu ondoren, laguntza eman edo ukatzeari buruzko txosten soziala egingo da, gehienez ere 20 eguneko epean, eskaera udaleko Erregistro Orokorrean sartzen denetik.

d- Espedienteak, gainera, proposamen tekniko-administratiboa eta proposamen politikoa izango ditu, alkate-udalburuaren dekretu bidezko ebazpena eta onuradunari helaraztea.

e-Dirulaguntza emateko udal-erabakiak laguntzaren zenbatekoa jasoko du, eta, aurreikus badaiteke, baita zer denboratarako ematen den eta noiz berrikusi/berritu den ere.

f- Laguntza ebazteko gehienezko epea bi hilabetekoa izango da, eskaera egiten den egunetik zenbatzen hasita. Epe hori berariazko ebazpenik gabe igaroz gero, interesdunari aditzera emango zaio bere eskaera administrazio-isiltasunez ezetsi dela.

g-Ukatzeko ebazpena arrazoitu egin beharko da, eta udalak eskatzaileari jakinaraziko dio, erabakiaren testu osoa eta administrazio-bidean behin betikoa dela, zein errekurtsu jar daitezkeen, zein organori aurkez dakizkiokeen eta zein epetan.

h-Laguntza bat kautelaz edo aldi baterako eteteko nahiz azkentzeko, nahitaezkoa izango da sozietatearen txostena.

Ordainketa.

Sostengu Laguntzen Udal Programaren esparruan emandako laguntzak hilero ordainduko dira, laguntza emateko ebazpenean aurreikusitako baldintzetan.

Egindako gastuen justifikazioa:

Dirulaguntza emateko ebazpenean ezarriko da onuradunentzat gastuen fakturak edo egiaztagiria aurkezteko betebeharra, gehienez ere hamabost eguneko epean, ordainketa egiten den unetik zenbatzen hasita. Fakturen edo frogagirik, halaber, igorlearen hartu-agiriaren zigilua eta sinadura izan beharko dute. Epe horretan dirulaguntzaren ordainketa zertarako erabili den justifikatzen ez bada, laguntza bertan behera geratuko da.

Laguntzak 3.000,00 eurotik beherakoak direnez, onuradunak Foru Ogasunarekiko, Gizarte Segurantzarekiko eta itzulketagatiko zerga-betebeharrak eta zuzenbide publikoko gainerako zorrak egunean dituela adierazten duen erantzukizunpeko adierazpena aurkeztu beharko du (uztailaren 21eko 877/06 Errege Dekretuaren 24-4

artikulua, Dirulaguntzei buruzko 33/83 Lege Orokorraren Erregelamenduari buruzkoa). Onuradunak zorrak baditu, salbuespenezko egoera justifikatu beharko da.

Laguntza horietakoren bat jasotzeak berekin dakar onuradunak laguntza hori onartzea.

Gastua ez justifikatzeak edo behar bezala ez justifikatzeak Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorraren 37. artikuluan aurreikusitakoaren arabera itzulketa ekarriko du berekin.

Hamargarrena. Dirulaguntzaren zenbatekoa doitzea:

Eskatutako jarduera egiten ez bada edo laguntza osoa esleitzean aurreikusitako helbururako erabiltzen ez bada, edo jardueraren benetako kostuak hasieran emandakoak baino txikiagoak badira, udalak dagokion doikuntza egingo du emandako dirulaguntzaren zenbatekoan, eta hura emateko ezarritako irizpideak eta mugak aplikatuko dira; irizpide horiek, nolahi ere, proportzionaltasun-printzipioaren arabera izango dira.

Hamaikagarrena. Ebazteko, jakinarazteko eta errekurtsua jartzeko epea:

Laguntza ebazteko gehieneko epea bi hilabetekoa izango da, eskaera egiten den egunetik zenbatzen hasita. Berariazko ebazpenik ematen ez bada, interesdunari aditzera emango zaio bere eskaera administrazio-isiltasunez ezetsi dela.

Ukatzeko ebazpena arrazoitu egin beharko da, eta udalak posta arruntez edo telematikoki jakinaraziko dio eskatzaileari, erabakiaren testu osoa jasota eta administrazio-bidean behin betikoa dela adierazita.

Ebazpenak amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta horren aurka berraztertzeke errekurtsua aurkez daiteke, hilabeteko epean, ebazpena esleipendunari jakinarazten zaionetik kontaktzen hasita.

Hamabigarrena. Gastuaren jarraipena eta kontrola

Udalak etengabeko jarraipena egingo die programa honek ematen dituen laguntzen onuradunei, aurreikusitako helburuetara egokitzen direla egiaztatzeko eta laguntzak emateko eskatzen diren baldintzak betetzen direla egiaztatzeko.

Gizarte Zerbitzuetako teknikariek urtero kontrolatuko eta ebaluatuko dute programaren martxa, kalitatea hobetzeko eta behar bezala erabiltzen dela zaintzeko.

Hamahirugarrena. Datuen konfidentzialtasuna.

Laudioko Udalak eska ditzakeen Sostengu Laguntzen Udal Programaren eskatzaileei edo onuradunei eta haren bizikidetzaren unitateko gainerako kideei buruzko datu eta txosten guztiak deialdi honetan ezarritako prestazioak eta betebeharrak eskuratzeko baldintzak betetzen direla egiaztatzeko ezinbestekoak diren datuetara mugatuko dira.

Hamalagarrena. Eskabideak aurkezteko epea:

Deialdia ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik 2022ko abenduaren 31ra arte.

Hamabosgarrena. Argitalpena:

Artikulu hauen arabera: Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 17.3.b eta 20.8.a. Deialdi honen testu osoa Dirulaguntzen Datu-base Nazionalera bidaliko da, kontsulta dezan.

Helbide elektronikoa:

<https://www.pap.hacienda.gob.es/bdnstrans/GE/eu/index>